JIHFS ニュースリリース 2010.07.26
（NR0003）

報道関係 各位

一般社団法人 日本健康食品規格協会(JIHFS)
事務局

Tel. 03-5803-1565

JIHFS GMP 認定（原材料）のお知らせ

拝啓

盛夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、当協会は、株式会社常磐植物化学研究所の本社工場を JIHFS 健康食品原材料 GMP

工場として認証致しましたので、ご連絡致します。

株式会社常磐植物化学研究所は、植物から有効成分を抽出して利用しており、医薬品原料とし

て甘草のグリチルリチン（目薬等）、食品添加物として着色料や甘草抽出物（甘味料）、健康食品

素材としてイチョウ葉エキス、ブルーベリーエキスなどを製造販売しております。

本認証により、JIHFS GMP 認証は 19 社 20 工場(健康食品 GMP 11 社 11 工場、原材料

GMP 8 社 9 工場）となりました。

敬具

記

会 社 名： 株式会社常磐植物化学研究所

住 所： 〒 285-0801 千葉県佐倉市木野子 158 番地

代 表 者 名： 代表取締役 立﨑 隆

JIHFS 健康食品 原材料 GMP 認証工場： 本社工場

工 場 所 在 地： 〒 285-0801 千葉県佐倉市木野子 158 番地

認 証 日： 平成 22 年 7 月 21 日

以上